metodo di calcolo di tali misure rettificative utilizzate dal Gruppo è coerente negli anni. Si segnala inoltre che
potrebbe differire dai metodi utilizzati da altre società.

L’EBITDA (earning before interest taxes depreciation and amortizations) è definito dagli Amministratori
dell’Emittente come il “risultato prima delle imposte e degli oneri/proventi finanziari”, così come risultante dal
conto economico consolidato al lordo degli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali, degli ammortamenti
delle immobilizzazioni materiali, degli accantonamenti e svalutazioni così come risultanti dal suddetto conto
economico consolidato. L’EBITDA è una misura utilizzata dall’Emittente per monitorare e valutare l’andamento
operativo del Gruppo.

L’EBIT (earning before interest and taxes) è rappresentativo del risultato consolidato prima delle imposte, degli
oneri e dei proventi finanziari così come esposto nei prospetti di conto economico predisposti dagli Amministratori
per redazione del bilancio in ottemperanza agli IAS/IFRS.

Analisi andamenti economici del Gruppo

(valori in migliaia di Euro)
9 mesi

2022
incidenza sui

ricavi
9 mesi

2021
incidenza sui

ricavi

Ricavi 58.106 100,00% 31.748 100,00%

Costo del venduto (37.253) -64,11% (20.270) -63,85%

Utile lordo 20.853 35,89% 11.478 36,15%

Altri ricavi 172 0,30% 472 1,49%

Personale indiretto (3.284) -5,65% (2.472) -7,79%

Spese commerciali (717) -1,23% (393) -1,24%

Generali ed amministrativi (3.205) -5,52% (3.000) -9,45%

Ebitda 13.820 23,78% 6.085 19,17%

Ammortamenti (1.505) -2,59% (1.510) -4,76%

Accantonamenti (91) -0,16% (39) -0,12%

Risultato prima delle imposte e degli oneri/proventi finanziari (Ebit) 12.224 21,04% 4.537 14,29%

Svalutazione di partecipazioni   -   0,00% (19) -0,06%

Oneri finanziari (2.926) -5,04% (322) -1,02%

Proventi finanziari 1.444 2,49% 533 1,68%

Risultato prima delle imposte (Ebt) 10.742 18,49% 4.728 14,89%

Imposte sul reddito (2.834) -4,88% (1.198) -3,77%

Risultato netto del Gruppo e dei terzi 7.908 13,61% 3.531 11,12%

Risultato netto di competenza di terzi   -   0,00%   -   0,00%

Risultato netto di competenza del Gruppo 7.908 13,61% 3.531 11,12%

Altre componenti di conto economico 367 0,63% 86 0,27%

Risultato complessivo del periodo 8.275 14,24% 3.616 11,39%

 7

L’EBT (earning before taxes) è rappresentativo del risultato prima delle imposte consolidato così come esposto nei
prospetti di conto economico predisposti dagli Amministratori per la redazione del bilancio consolidato in
ottemperanza agli IAS/IFRS.

Ricavi

La netta ripresa del mercato di riferimento del Gruppo ha consentito, nel corso dei primi 9
mesi del 2022, di conseguire un volume d’affari record. Il fatturato del Gruppo è risultato pari
a Euro 58,1 milioni al termine dei primi nove mesi del 2022 ed in crescita di Euro 26,4 milioni
(+83,02%) rispetto allo stesso periodo del 2021. Anche il terzo quarter del 2022 (dopo le